

מגולגל ומעולה כגיבוי ולפי האורה באה אל האלים מהאר העורה ולא כמ"ס בחוספוי יום טוב ועל פ"ג לפרש"י לא הי' המסכה מקורה וממנה נפלה האורה אל האלים דרך החלונות הפתוחים לשם ע"כ. ולדבריו ז"ל דכותל האסיפה הי' הולכת על כל פני כותל אפוי והמני שלל היה רק חדר א' כמ"ס. והא דתני ומסכה הי' עולה מקרן מזרחית לפיכך לקרן מזרחית לאו שיהיה הולכות על כל פני אורך הכותל לפיכך רק שהמסכה הי' פתחה פתוחה לזר מערב ומזרח. (כאן נמתקו כנה תיבות מוכ"י). לכבד את האלים היה הולך מקרן מזרחית לפיכך לקרן מזרחית וק"ל: שם (וראשי פספסין מברילין) בחוספוי יום טוב בגמרא דפסחים דעליית קדק"ד המורה מקדק"ד עמו שגל עלי' אין נכנסין אלא פעם א' בשמיטה וכו' ואמרי לה פעם א' ביוצב כי' וז"ל דמתני' דהכא דלא כמהתיהין דס"ק דכלים עכ"ל. ויש להק ות דלפי מ"ס בכלים עשרה קדושות כו' ה"ל למתני אחד עשר קדושי' דהא איכא נמי עשרה בית קדק"ד עשרה נכנסים אלא פעם אחת בשמיטה. ולי נראה דל"ק דלא תשיב רק עשר קדושות בגבולי העולם זה לפנים מזה וזה בגבול רוחב הארץ אבל מה שקדק"ד המיר בעלי' אין זה בגבול הרוחב רק למעלה ולא מיירי מזה וק"ל: מ"י (והרחיב צד בארוריו) כתב הר"ב לא אפרש איך שיהי' ק' על ק' ולעמי' איזל שהחמשה האלים היו הולכים על פני כל האורך אבל לפרש"י הי' האלים עומדים רק א' ברוחב א"ס שהי' זר מאחוריו רק ע' אמות ולפינו ק' אמה ומ"ס במשנה מאה על מאה סיני עם האולם לפי מה שכתבנו וק"ל:

מסכת קנים

פרק א ב"א (חמא העוף לכופה כו') וז"ל יתן טעם למה צנוף עולה למעלה ומטעה למטה ובזהמה הוא לסיק ואם שנים בזה וזהו פסול. משום

דבמה הוא קרבן עשיר ועוף הוא קרבן עני וכעשיר שהביא חמא' הוא מעלה אלו שמשים על לבו להביא קרבן לזה אלא עשיר החטאת למעלה אבל עני שהביא עולה מעלה הוא אלו דלף דעני הוא מ"מ מביא דרוחן להקב"ה לכן גבי' העולה למעלה וק"ל: שם (מה בין גדרים לנדרות אלא ישגדרים כו' חייב בארירותו) ובגמ' למגילה פ"א ד"ח הא לענין כל האחר זה חס שוין ואיכא למידק דאי' בגמ' דגדרים ד"ט כדברי פסחים לא אמר כלום כדנודתם נדר נמיר ובקרבן אפריך מ"ט נודר דלא דלמא אחי לדי תקלה פרש"י דעבר על כל האחר מדבה נמי לא דלמא אחי זה לדי תקלה כו' פרש"י נדב' נמי כי אמר הכי זו קרבן אחי לדי תקלה לדי נזיה ועבודה אבל כל האחר לא לכל איכא דליתא כי גוא דרחמנא איזי' עכ"ל. וקשה האך כתב רש"י דבגדה ליכא כל האחר דהוא נדר הגמרא ה"ל דהא לענין כל האחר זה חס שוין. ובתוס' דענינה שם ד"ה אין גין כו' הקשו אמרי' לא תני שגדה באם מן המעשר דכתיב וזבחת שלמים גבי מעשר ונדר אינו בא אלא מן החולין וכיון דאמר הכי עלי הוי נדר, וז"ל דמ"ה לא תני לי' משום דליירי בקרבן כדפרש סהפ"ש כבר ואשמעי' דאין חילוק בעבודתן אבל בקרבן שלא הופרש פשיטא ליה שם הרבה היתורים עכ"ל: וא"כ מוכח מדברי החו' דלף דמיירי בהופרש אפי' הכי עובר בכל האחר ולא אמרינן כי גוא דרחמנא אי' והאך עתב רש"י דבגדה ליכא כל האחר מהאי טעמא. וז"ל ודאי אי מאחר מלהביא הנדבה בקושטא עובר נמי בכל האחר אלא דה"ק הלמודא בשלמא נדר דכל כמה דלא מקדיש לקרבן ויכול עדיין ליהנות ממנו בגיזה ועבודה מיישין שמה משום הניחא ישהיה מלהביא. אבל נדרבה דהיינו הכי זו שכבר הקדישו ואמר גיזה ועבודה חו לא מיישין דאחר דמיה מיהי יעשה כן ויהנו אם לא דמיא בקושטא דיהנה מניחא ועבודתו. וזה פירש"י לדי גיזה ועבודה אבל כל האחר לא. ר"ל דאי לא יחוש לניזה ועבודה ודאי דלא מיישי' לב"ת דמה"ל יעשה ק' אלא דבקושטא דיתחש לדי גיזה ועבודה וה"ה לכל האחר ודו"ק:

סדר חידושי אגרות מהרש"א קדשים

מאת הרב הגאון האמתי נר ישראל ברנא ר' שמואל אליעזר ב"ר יהודה הלוי אידלש זצ"ל:

מסכת מנחות

פרק י"ג ב"א נאמר בעולם בהמה וכו'. ר"ל בין בקרבן עשיר שהוא עולה בהמה ובין בעולם העוף שהוא קרבן דלות ובין במנחה שהוא קרבן דלי דלות דהיינו אחד המרבה כו' וק"ל:

מסכת מדות

פרק ב ס"ב כל הנכנסין כו' דרך יימין כו' חוץ ממי שאירעו וכו' שהוא מקיף לשמאל. ע"ש שמה"ד שולל עליו שהוא כל שמאלי וזהו אומרים לו השוכן בבית זה שהוא מדת הרחמים יחמך וכן במגודה כי המטרה לבריות הוא מנוסה לשמים ומי"ד שולג עליו השוכן בבית הזה שהוא מדת רחמים יתן כו' ויקרבון וטח לבריות פח לשמים וק"ל:

פרק ד ס"ב כי הי' אלהי ישראל בא בו והיה סגור כו'. פרש"י בספר יחזקאל בא בו לשתדל לנא עכ"ל. אבל ה"ל ליכתוב ינא בו שהוא לשון עמיד גם והיה סגור סוף דקרא הוא מיותר דכבר מביב ברישא דקרא סגור יהיה לא יפתח וכו'. וז"ל שגל מקדש ב' נאמר שאמר שיהיה סגור ולא יבא בו איש כי השער זה קדוש שה' אלהי ישראל בא בו במקדש שני גם אם יהיה סגור יהיה בנחה השכינה דרך שם וק"ל: מ"ז הכולל זר מאחוריו כו' שנאמר הוי אריאל אריאל וכו'. פתח מאחוריו ממקום קדוש יותר שהוא קדשי קדשים. וענינו כמ"ס שתחלת ממשלת שלמה שכנה השקדש הוא היה במעלה עליונה כממשלת שלמה במלואה ע"ו דורות מאזרסה עד שלמה ומכאן ואילך נפתחה מלכותו כללנה זו עד מ"ו דורות בימי נדקיהו והו פרמי שהיה רחב מלפניו נפתחה בתחלת בנינו שלמה וזהו ע"ה דורות נדקיהו והו מאחוריו ושאר ממנו מעט בסופו ככותל מערבי ומייתי' שנאמר הוי אריאל אריאל בשגל כסול שקרא הוי על חורבן ב' מקדשות ע"י מול אריה כמ"ס זה באגדת פרק

הייקוין ומסוים קרית חנה דוד שבימי דוד לא היתה ירושלים אלא תניי בעלמא עד שלמה שכנה הבית כמ"ס במגילה אל המנוחה וכו' וירושלים וק"ל: **פרק ה ב"ד** סנהדרין גדולה של ישראל ושבת זה כו'. נקח הכא פסי של ישראל שלא יהיה בהם כהנים שאפשר שהם נוגעים בדבר כיון שדמין את הכהונה. וקאמר שנמלא בו פסול לזבש שחורים כו' אם נמלא בו פסול שכנא אשה שאינה הוגנת לו ואסורה לזבש שחורים על עונו כשהיא דלך למקום שאין מכירין אותו ויזבש שחורים גם אם נמלא בו פסול מלך אבותיו וכגון שהוא חלל יזבש שחורים ע"ס שנאמר ביהושע כהן גדול והוא לזבש נגדים ואוהם לפי שבניו כשאו להם נשים שאינן הוגנות לכהונה פת"י שם. וכפ"ק זה מי שלא נמלא בו פסול לזבש נגדים לזבש על כוונה זו. גם רמז שהיה ראוי להיות כהן שלזבש בגדי לבן ואומרים ברוך המקום ברוך הוא שלא נמלא בו פסול כזוהר כו' להיות כהן הדיוט וכרוך שזכר בלחך ובניו שהם נכבדים ביותר גם מחוץ הכהנים לכות נכנסים לפרת בבית קדשי קדשים ביום הכפורים והיינו אהרן ובניו כמ"ס והכסן המשיח תחתיו מצניו וכו'. אם צט ראו בני קודש להיות כהן גדול וק"ל:

מסכת קנים

פרק ג ב"ז כשהוא חי קולו אחד וכשמת קולו י' כו'. ענינו מניין הקולות י' כדאמרינן בברכות דשבת י' ברכות ע"ש י' קולות שנאמר בסנו לה' בני אלים ויפוש שם גם צערינן אמרו כלי שיר מקדש ב' יימין כמפורש שם ושארם וי"א אף אמרו לעשות תכלת היינו נמי לענין קול כמ"ס המפרשים רמז על קול שולי המעיל שהיה תכלת והוא קול שמיני שיהיה לימות המשיח כמפורש שם צערינן. וסמך לזה בדומיא דהכא וקרי תורה כ"ו שמזקונים וטעין למות מוספין תבונה ב' חכמות בדבור בהם כמ"ס וחרך ימים תבונה אבל בוקני ע"ה טעם זקנים יקח דלפילו אותו דבור וקול אחד שלהם יתמעט בזקנותם. ופי' הספוק לנאמנים בעולם שהיו סומכין לכון דיבורם מביר להם השפה שהקב"ה טעל מהם בזקנותם שלא ידברו עוד דברייהם בעולם ובמכוון וק"ל:

הנחון וכו' מנפטים שהרי המקדש היה פנימי וזה פסוק ע"פ ויריך עיון נדון :

מסכת קנים

פרק ב מ"ה האשה שהביאה חפצתה. ע"י פירוש הרא"ש על מה' קניטם כחבב בשם ר"י מאורלייניס דתנא מיירי בשוף ונמירי דלין חפצת הטוף מוחס כנש"י מיר דף כ"א כתב ג"כ כן והדברים תמוהים דקן סתומה מיירי בשוף כנש"י דש"י במיר דף י"ב ע"א וכבר האריך בזה השעה"מ פ"ד מספספס"ק ובתשונה כתבתי בזה באורך לישב ואכ"מ :

פרק ג מ"ז זקני ע"ה וכו'. זקני ת"ח וכו'. בשעת דף קנ"ב הגירסא ע"ה ת"ח ולא זקני ובאמת שזה נכון להא אמר אח"כ כ"ו שמזקינין. אבל בדרוש ביארתי ע"ה מ"ה הרמב"ם בפירוש המשנה בברכות פ"ק אמר ראב"ע הרי אני כבן שנשעם שנה והיה ע"פ גם דרך י"ח שנים היו שנותיו או. אבל הרמב"ם קריב לדבר אל הפנע לכל אדם שמעמיק בדבר אם בחורה או בדברים נשמיים כל שמעמיק הרבה נעשה זקן אף בילדותו. ולפי' מלוגו שיהיה זקן בילדותו וא"כ ע"ה ל"ז שמזקינין הוא מהתפשט מנ"ש"ה אם בילדותו הוא מעמיק בודאי דעתו מתפשט וכן להיך בת"ח ג"כ אם בילדותו הוא מעמיק בחורה בודאי נעשה זקן ונ"ש זקן זה שקנה חנמיה וא"כ זה שאמר זקני ע"ה כ"ו שמזקינין וזקני ת"ח כ"ו שמזקינין ודו"ק היסב :



לשון הגהות וחרושים הוזהב

אשר און וחקר הרב הגאון האמתי המפורסם מוהר"ר רוד מעבלי **כ"ן שי"ם** ולה"ה שהי' אב"ד ור"ם בק"ק לונדן המעפירה ומדינת **ענגלאנד** עם הגהות ב"א הרב הגאון מוהר"ר גבריאל אדלר הכהן אב"ד דק"ק מירנגן והגליל.

מסכת תמורה

פרק ז מ"ד בתוי"ט ד"ה ושער נייר. לא תפרש מנלן דנקבר ונ"ע עכ"ל. ובהרע"ב פ"ג דערלה מ"ג ובקידושין פ"ב מ"ט הביא הקרא קדוש יהיה נדל פרע שער ראשו והוא מנמי' קידושין כ"ז ע"ב ע"ש ובפ"ה דע"ו מ"ט הביא הרע"ב דשער נייר אסור בהנאה מדכתיב ונתן על האב אשר תחת זבוח השלמים. וכתב התוי"ט שם ותוימה דבקידושין מפרט הרע"ב דשער נייר אסור מדכתיב יהי' ע"ש. אמנם אמרתי לתרץ קושיא תוי"ט דשער נייר שחור ילפינן מן ונתן על האב אשר תחת ז"ה. וביון דלריך שריפה אסורים בהנאה ולא אינשריך קדוש יהי' אלא לנייר עמא דהס ג"כ אסורים בהנאה וממילא נריכים קבורה כדון כל איסורי הנאה כמ"ש הרע"ב ריש מתמיתין. ובערלה ובקידושין מיירי הרע"ב מביד עמא דליף מן קדוש וכו' ובע"י מיירי מביד טהור וא"כ ילפינן דשער נייר עמא נריכים קבורה מן נדל פרע וכו' ודו"ק: שם בתוי"ט ד"ה ופטר המור הביא פירש"י שכתב ומתמיתין בשער עמנו שלא נארג ואידי ואידי בטבור או בטמא. ולא הבינתי דבשנא מתמיתין דערלה מליגין לאוקמי בטמא אבל מתמיתין דתמורה א"א לאוקמי בטבור כיון דבשער נייר כתיבי שריפה כדרי' כמ"ש הרע"ב בד"ה ושער ונס התוי"ט דבבזר שלפני זה. ויש ליישב ע"ה פ"ה בהרמ"ז בפ"ה מ"ט בע"ל דכולל לפרש הא דכתיב במיר טהור ונתן על האב למוזה. ודו"ק: הג"ה ועדיין לא נה דעתי עם תירוצי הוה כיון דעכ"פ מזה שדרפו א"כ אמאי תני הכא לכתחילה יקבר. ולענ"ד אפשר לתרץ הקושיא הנ"ל ע"פ דאמרי' במ"ס מיר ד' מ"ה ע"ב ותכ"ל הכל לא הי' משלחין תחת הדוד חוץ מן טהור שבמקדש מפני שפעשה כמזוזה ע"ש. ולפי' איכא לאשכוחי שער של נייר טהור גנון דטהור נתגלה במדינה דאז אינו משלחו תחת הדוד א"כ א"א לקיים ונתן על האב תחת זבוח השלמים ולהכי הם מן הנקברים כנ"ל: מ"ה בהרע"ב ד"ה ותמורה עמא דכתיב ואני נתתי לך את משמרת תרומתי בשתי תרומות הכתוב מדבר א' תרומה טהורה וא' תרומה טמאה וקאמר רחמנא שלך תתא להסיקה תחת חבשילך. לכאורה משמע מדגריזי דמהך קרא נפקא לן תרומה טמאה בשריפה ואין הדבר כן אלא דהשתא דידעינן דתרומה טמאה נריכה שריפה מקראי אחרינא אמרינן דמוחר להטות בשעת ציעורו מהך קרא. אבל לולא דכתיב קרא לאסור אותו בהנאה הוי ילפינן מן ואני נתתי לך להחיר כל הנאות אלא קושטא הוא דנפק"ל דתרומה טמאה היא בשריפה במ"ס שבת ד' כ"ה ע"א משום כשם שמוזה לשרוף קדשים שנעמלו כן מוזה לשרוף תרומה שנעמא וע"ה בתו' ד"ה כן ולאחר דל"ל דתרומה טמאה בשריפה ילפינן מן ואני וגו' דמוחר ליהנות ממנו בשעת ציעורו. ודברי רש"י במכילתין יש לפרש שהביא לך שלך חסא להסיקה תחת חבשילך להקדמה ולפרש סוף מתמיתין ומדליקין כפת שמן של תרומה אבל לישא של הרע"ב תמוה קאח ונ"ע :

מסכת מדות

פרק ג מ"א בהרע"ב ד"ה ואיכל וו"ל כסופו כשהיה עושים לסוס מרובע וכו' משאשם עץ וכו' כדי שלא תחמלא היותה היא עכ"ל. לשון וזית

אינו מדוקדק כי בכל זד של דרוס ומורה לא היה יסוד (רק בזויות מורחית לפיטם ודרומית לא היה ממלא) ורק זויות דרומית מערבית ומזרחית לפיטם היה ממלא וע' בהרמב"ם פ"ב מו"ה בית הבחירה ה' י"ד וכו' פ"ו ובפירושו ובזויר סי' ס' ונ"ע: מ"ד בתוי"ט ד"ה אבא שאול בא"ד היינו עממא לפי שבה מפרשינן כה"ג זי"ן ימים לפני יו"ה בכל הדבור הוה נעלם לפ"ד מהתוי"ט מ"ה הרמב"ם בחבורו ה' כלי מקדש פ"ה ה"ל זי"ן שגל השנה ה' דירתו של כה"ג ב"ו הלכה ע"ה ובכ"מ שמראה מקום על משנה זו. ולדברי הרמב"ם ע"כ ל"ל דרבותא מהזי"ן ימים קודם יו"ה ה' דמפרשינן אותו לנמרי מביתו ואפילו בלינה לא היה הולך לביתו משא"כ בכל השנה שהולך לביתו בלינה או שעה ביום. אמנם לא ידעתי מיין לו להרמב"ם שדירת כה"ג ה' כל השנה בלשכה זו כי מסוגיל דיומא ר' יו"ד משועט לכאורה ללא בהרמב"ם והיינו דרבה מתרץ שם בשאר ימות השנה כ"ע לא פליגי דפטורה ממוזה כי כלני בשבעה ימי הפרשה אלמלא ד"א דר ב"ו כה"ג בשאר ימות השנה ונ"ע: [דג"ה ע' בהרמב"ם בפ"ה מ"ה מוזה ה"ל ו' שכתב בלשכה זאת היתה לבית דירה לכה"ג ב"ו ימי הפרשה דדוקא ב"ו ימי הפרשה היתה דירה לכה"ג כמ"ה הכ"מ סס. האך כתב הרמב"ם בפ"ה מו"ה כלי המקדש דתפארתו וכבודו שיהיה יושב באותה לישכה כל היום אפילו בשאר ימות השנה. וע"כ לריך לתקן דמה שיסב במקדש כל היום לא מקרי דירת קבע כיון דישא בלינה לביתו וגם ביום שעה או שתיים. ולפי' מתורץ ג"כ קו' הרב המחבר מסוגיל דיומא אכן קו' הרב על התוי"ט עדיין בעמוד וקיים ודו"ק]

מסכת קנין

פרק א מ"א בהרע"ב ד"ה סדר וכו' ע"ה ותמהני דשיר מזורע ומיר שנסמא. כי מזורע מביא בללות שתי תורין או שני בני יונה א' לחסאת וא' לעולה וע' בפ"ב דכריתות מ"ד. ועל גופא דמתני' יש לדקדק איך קסתיס התנא בתובה א' חסאת וא' עולה הא יולדת עשרה מביאה רק פרדה אחת לחסאת

פרק ב מ"ג בהרע"ב ד"ה פרה וחור לאו ארשזונה ושני' קאי דכיון דלין להס כלום אלא מתים אם פרה א' מהן בין שאר קנינין ימותו כולן דתתן בסמוך עכ"ל. ולא הבינתי מ"ה אלא מתים דהא אם ירעה מני להקריב מן הראשונה או מן השני' א' חסאת וא' עולה דאפילו כל הקנין מעורבין אין פחות מא' חסאת דהמוטע כשר. אלא דתני הראשונה ושני' אין להש כלום דאש יקריב מכן חסאת אחת ועולם אחת או לא מני להקריב בשאר קנין כלום. או כשיקריב מכן חסאת לא יכול להקריב בשארית כ"א עולה וכשיקריב עולה אחת לא מני להקריב בשארית רק חסאת ומש"ה תני הראשונה ושני' אין להם כלום אבל דין מהיה אין להם ואם חור מראשונה ושני' לביין שאר אין להם הדיון שימותו כולם ויכול להקריב מכולם חסאת א' ועולה * דאפילו כולם מעורבות כשר המועט ואין מועט פחות מאחת דתתן פ"ק מ"ג. וא"ה לישא דהרע"ב ל"ע ודו"ק :



מהנאון הגדול המפורסם וכו' מ"ה יעקב צבי יאליש ז"ל מדינוב:

פרק ז מ"ה בהרע"ב אערה וכלאי הכרס קאי דלילו משקין נחרומה ליכא אלא יין ושמן ושמן ראוי להלקה ויין לזוף וא"ל לקוברם וכ"כ בחום' שנת כ"ה א' ד"ה קד אתה יע"ש: מ"ו בהרע"ב וקודם זריקת דמו נודע עכ"ל. ע' פסחים דף כ"ח ע"א שמואלר שס דפלונתיסו לענין אס נעשה עתה:

מסכת ערכין

פרק ה מ"ב בהרע"ב הרי לא נקטעה ידו עכ"ל. דברי הרע"ב תמוהין דהוא מפרש כפירש"י ורש"י מפרשו על הס"ס דלמור אומדין אותו אומד' על נוקין ואהא מקשה שפיר דהתם הוא פחות דגנרף זילא הוא אכל הכא שכתב הרע"ב אין שמין דהוא גנרף שביח ואינו מוגלל אין שמין אותו בזול דהרי בלמת יש לו ב' ידיים לכן דברי הרע"ב תמוהין ועי' בחום' בש"ס כאן שמקשין על רש"י ג"כ על מ"ש בש"ס היינו הך יע"ש ודו"ק וא"ל שהרע"ב כוון לפי' החום' שס דממ"ס כשבאין לשמונה כמה היה שזה ההלה מובאר כפירש"י:

מסכת מעילה

פרק ו מ"ד בהרע"ב ד"ה ר"י אומר כו' הבאת לי אחרונ שזה שתי פרושות כו'. עי' חום' בשמעתין שלא סי' כן ועי' חום' כחובות דף ז"ח ע"א ד"ה כ"ט שפירשו טעם הדבר דאי אפשר לפרש כן והכון כפי' החוספות:

מסכת תמיד

פרק א מ"א בהרע"ב ולא החת ראשיהו כו' עי' בשעה"מ פ"י מהל' כלאים דין ז"ב מה שחמה על הרע"ב בזה: שם בחו"ט והס היו השומרים עכ"ל. עי' בנדר שנת שכתב לדברי המפרש לא היו הפרחי כהונה השומרים רק הרובים והפרחי היו שם כדי שיהיו מוכנים ועי' במל"מ פ"ח מס' גיט הבחירה דין ו' שהשיג עליו והעלה כדעת הר"ב דפרחי הס השומרים והא דמשמע נובחין שהשומרים היו ישיבים ובפ"ק דמדות מובאר שלא היו ישיבים עי' פסקי חום' ריש תמיד דיומן קבוע היה להם ליסין ואם מלאו ממונה שימן יותר חובטו במקל כדח"ח ריש מדות. א"כ שכל משמר לא כולם נעורים אלא זמן היה לכל אחד שבלינה זו היה נעור וזו שהגיע זמנו להיות נעור הים לו מקום מיוחד ששם יושב מי שנטור וכשהממונה מלאו יסין על מקום זה היה חובטו ע"ש נח"י שהגמרא משבשת אך כך פירשו במשנה למלך שם:

פרק ג מ"ו בחו"ט והרי כל הקרבנות. ועיין בריוע"א בחודשיו ריש מס' עירובין שכתב דנתמיד כבר נדעיד אס שחכו כשהיו נעולות ולפי' לק"מ על הרמב"ם דדוקא בשלמים קאמר דסכול נדעיד:

מסכת מדות

פרק א מ"ב בחו"ט נד"ה היה מחזר כו' על דברי הרע"ב שכתב כו'. ועי' במל"מ פ"ח דין ו' מה' בית הבחירה:

פרק ו מ"ב בהרע"ב נומה שהוא שיה עכ"ל. ועי' בחום' שכתבו שבתוספתא מובאר כפי' השני של רש"י ולפי' יותר מסלגא יולא מן ההקדש בלא פדיון כלל:

מ"ג במשנה ומטה מולעת וסבלין כו' לא ידעתי פי' הסבליים אלו דהרי הן בכלל כסות הראוי לו דהרי ארו"ל לעולם ימכור אדם כל מה שיש לו ויחך מנעלים לרגליו גם קשה שאמר סבליים ולא מנעלים. וי"ל דאלו הן סבליין שאדם נועל בניתו ומסייל בכן קודם השינה ואחר השינה וכשהולך לשוק לובש מנעלים או בתי רגלים מפני העיט וקמ"ל דאלו אף שא"ל להן כ"כ מניחין אותו לו לכד המנעלים ובתי רגלים שהן בכלל הלבוש והכסות הראויים לו והטעם דגם סבליים אלו לריכס לו בעת ששוכב בנטיה ונריך לעמוד באקראי לעשות נרכיו סריחא ליה מלחא אז לנעול מנעלים ומכ"ש בתי רגלים ונריך לסבליים ליחך אותן בקל על רגליו וע"כ נקט וסבליים אחר מסה מולעת שהם שייכים רק למטה כמ"ש ועי' בכ"ב דף ל"ח ע"א ברשב"ם ומ"ש שם עה"נ:

מסכת תמורה

פרק ה מ"ג בהרע"ב חוץ ממקדים עכ"ל. ע"ש סי' רנ"ה בחו"מ שהשיג עליו מוגנ' ערוכה דב"ק דף ע"ג ע"ב שאין חילוק בין מקדים ומימר לשאר דברים ובכולם תכל' דכדיבור דמי לכד ממנדק ועט"ו ומקדש ומגרש כלאיחא בנדריים דף פ"ז ע"א וע"ש בר"ן טעם ד' אלו ועי' בספרי מלא הרועים עי' תכ"ד כ"ד ל' ע"ג:

מכבוד הרב הגאון אמתי רשכב"ה המפורסם מהו' ברוך תאומים פרענקיל זצ"ל מלייפניק.

מסכת תמיד

פרק א מ"א ברע"ב ד"ה עד שהשערים. לפי שסכול יום. כו"ב יעוין השנה ע"ו במל"מ פ"ג מהלכות ביאת מקדש הלכה ג': מ"ג תי"ט ד"ה ושהי. יש בו משום הטיית הנר. ל"ב יעוין חוספת שנת סי' רע"ו ס"ק פ"ו שכתב דכנר של שעה לא שייך הטייה יע"ש:

מסכת קנים

פרק ג מ"ב תי"ט ד"ה זה הכלל. ידאשכחן. ל"ב מ"ג משנה ג' יע"ש בחו"ט:

מסכת תמורה

פרק ז מ"ו תי"ט ד"ה כל הנשרפין. אבל בנקבין כו' ל"ב יעוין חום' ע"ז דף ס"ב ע"ב ד"ה וליקבריהו:

מסכת מעילה

פרק ג מ"ז תי"ט ד"ה ואין מועלין. ונא מינו יד להקדש. ל"ב בר"ן לנדרים דף ז"ד ע"ב מובאר דאדם יכול לזכות בחטאו לנודך הקדש וכן כראה מלשון חום' שם נב"ב דף ע"ט סד"ה אימור ואי זכיה מטעם שליחות הרי מובאר שם שליחות להקדש ועכ"ז חזירו של הקדש אינו קוים להקדש:

מסכת קנים

פרק א מ"א בר"ב ד"ה ואם שנים וכו' וטולת העוף לית בה סואה וכו'. ר"ב סבל סוא בש"ו דוכתים מ"ד ומ"ה: שם בר"ב ד"ה בגדרים ונדבות וכו' שלמים. ר"ב וכן לא אשם כדכתיב (ויקרא ה' ו"ח) דלית בה אלא מזכרי כבשים. הלך אשית להטור וכפי שזירלו עליו כמו שהובא במ"א סי' א' ס"ק י"א דאשם נקרא בה בגדרה ולר' אליעזר בכריתות ס"ו מ"ז דאשם תניו בז' בגדרה כ"ו ליתא דשוף וכן סוא כונת הרמב"ם בה' מעש"ק פ"א ה"י שכתב שם האשם איתו בא אלא מזכרי כבשים בלבד דשולל בזה כמי עוסות:

אפי פירוש הרמב"ם ז"ל ה' האמנותי נוכח ענמו להשכה ועשה נקב כמותל העורה לראות עבודה כתיי הדיומים ולכן יותר מסתבר כמ"ם [הזום' ע"ס] בשם הערוך שהיה רוצה לראות עבודה כה"ל בק"ק. אך ז"ל שהרמב"ם בו טור קודם כניסת יום"כ שנגב לשם ביום והרגו אותו דלא מסתבר שהיה להם היתר להרגו ביום"כ. או אפשר חבשו אותו עם ביום"כ והרגוהו אחר יום"כ. אך בלתי אפשר שהיה הכונה שהיה רוצה לחפור עד קדשי קדשים כי מצינו הפירוש עד קדשי קדשים הוא מקשה לקשה. אך כונת הערוך הוא גמי שרצה לחפור רק לתחת העורה. אך דימה דעתו שאם שה"ל עושה עבודה במוצאי ודאי יש בזה דבר מדם לכן היה רוצה לראות ולא היה דוקא ביום"כ וזה קרוב יותר מלעשות נקב כמותל העורה:



יתרון סדר קדשים האור

מחבר הגאון הגדול וכו' מחור"ד ירוחם יהודה ליב פערלמאן ז"ל הנודע בשם „הגדול דמינסק“.

מסכת ערכין

בדמים ולפי ה"ל א"ש דבערך איתו שייך ערך אבר כיון דליתו דמי שיהו ולי"ד לדמים א"כ ש"כ א"ן קצבה לערך אבר וממילא א"ן ערך לחיכיים ואף דיל"ג לבוס ערך אבר נגד קצבה ערך כל הגוף מ"מ כיון דליתו לפי סשויו ג"ו א"ן לבוס כיון דלא אוליקי בהו כשויו ועוד דגם בלא אוליקי האבר ג"כ בערך כעם איתו האבר. ועוד דא"ן זו האומא סוה בכל ארס דליתו דומה העושה מלשכה ביד לאיתו עושה וממילא דלית ערך לאיברים דלית ערך להצטרף בהם (ספ"ה מערכין) כשם החוזה שפקדים למזבח ספק אם נפדה כקצבה או כשויו ודמין להחמיר. שירשו אם הקצבה יותר משויו נתון הקצבה ואם שויו יותר מהקצבה נתון שויו. לבלתי קציה אם שויו יותר עכ"ל הקדש סוה מנס שפדלו כבשר"ם מתולל. ח"כ א"ן ע"פ לענין איסור רק מיוב דמים לקדש ואבאי אוליקו להחמיר. אם לא דמיה דספק מאון עמיס והקדש להחמיר ישי"ר ר"ן ס"ק דנדריס]. ויש לשנין:

פ"ה מ"ג דמי ח"י עלי טוח דמי כולו. ואם אמר דמי ראשי עלי למזבח איתו טוח דמי כולו מבוט דכל לגבי מזבח איתו ידון ככבודו. גמ' (ט' א'). ואם אמר ערך ראשי עלי למזבח עיין גמ' שם וכתובים שם ד"ה בעי רבה שכתבו וז"ע אוליקי לא נקט ערך ראשי לגבי מזבח עיי"ש. ואפי' תמה על התוס' דלא ידעתי התמה כלל לקב"ה. דהנה בגמ' שם איתא בעי רבה דמי ראשי לגבי מזבח מכו ידון ככבודו או איתו ידון ככבודו. עוד איתא בעי רבא ערבי עלי לגבי מזבח מכו ידון ככבוד יד או א"ן ידון ככבוד יד ואמ"ר בעי רב אשי הקדוש שיהו האוחז לגבי מזבח מכו או מיפק ככבודו ביה זרע ומוציא בשוין בהמשה שקל כסף או איתו מושק אלא כשוים. והנה לבלתי קשה ככבוד דערכי למזבח דלא כשי אלא א"ן נדון ככבוד יד מהל"כ או מבלש כקצבה ככבודו או כשויו דמיו לא מיבעי ליה אף דלא אשכחן הקדש למזבח דמפקר אלא כשוים וכמו דבעי כשדה אחרים. וכן מובאר ברמב"ם דמשלש כקצבה שבערכין. ויש להנין מ"ם משדה אחרים. אמנם בלתי הטעם פשיט דבאמר ערכי למזבח קבל עליו עכו הכבודא בכורה ליתן למזבח דלא קבל עליו כלל דמי שיהו דלא אמר דמיו רק ערכו וערכו א"ן הפי' דמי שיהו רק הערך כקצבה תורה וא"ן סי' אחר כלל וכן לא מיבעי ליה אלא א"ן נדון ככבוד יד. מש"כ במקדש שדה אחרים הקדשים הטהרה סתם ככל הקדש ולענין פירון מלתא אחריתא אף דשנתה כחורה מש"כ פירון לקב"ה ליה. וכנסו אף דלמחר הוה דדון ככבודו בערכין לאו חידוש הוא כלל ולא עיינין כלל לחומר דהוי ככולו כו"ל וכתבתי הלויס בו רק פשיט דבערכין לא אוליקי כלל בהר השוים וערך מנוול ומכאן שח"ן דליל דמים כלל סוה לערך ככ"ה שוה יותר מערך הקצוב א"כ ז"ל נמי דערך הראש הוי כערך כל הגוף דהוי נפש כל הסוה כיון דלא אוליקי דבר שיהו. וא"כ באמר ערך ראשי הערך של הראש הוי קצבת הערך של כל הגוף כמו שגלה התורה וא"ן הטעם משום דתפס כל הגוף בערך רק דערך הראש לגבי סוה נמי קצבת ערך כל הגוף. וא"כ בקבל עליו ערך הראש לגבי עינין כל הערך. ולי"ש למוציא כלל כיון דכל הערך ש: הראש לבד. מהל"כ דמיו דכפי' דקבל עליו דמי שיהו וילפיין מערכין דג"כ נדון ככבודו דאף דגמ' עלי קבל עליו דמי שיהו ופשיטא דא"ן שויו הראש כשויו של כל הגוף ואפ"ה ילפיין בהקשה מערכין דמשלש כשויו כל הגוף דא"ן מצינין על סיקוק וע"כ הטעם דמ"ה"כ סוה דתפס כל הגוף ולכן ליתן קבל עליו שויו של כל הגוף מבוט"כ יותר ממה שקבל עליו ולכן בעי למזבח מכו. ודו"ק כי בסדרה בכורה לפעו"ד עד שפשיטנו על המהי"ס ז"ל. ופשיט מיושב ג"כ קו' הול"מ ה"י טריכין (פ"ב ה"ד) על הגור אריס שכי' דמנפשות ילפיין דערך איגריס לאו גלם וקצבה המ"מ כיון דליכא מיעוטא אף דליתו נתון ערי כולו מ"מ יתן ערך איגריס וכו'.

מסכת כריתות

פ"א מ"א וספק כשמן הישמה. כיינו אחר הכך את ענמו ואמר הכך את אחרים. וספק לכתבה וכלים פטור לכוזים ולתמים פטור. ודעטע דפטור באלו משום דכתיב על כשר אדם לא ייבך וכתי' לאו ארס מוקרי. ועוד טעם אחר משום דכל שיטתו כשך ישנו בכל ייבך וכל כהניו כשך איתו בכל ייבך. מסוגיין (ו' ב'). והנה מנס דאמרי בגמ' הטעם על אף דהכך לכוזי פטור משום דסבותי אית מוזהב שלא ייבך ענמו מוס מוזהב דעו"ג איתו חייב על גזל גבוס. דמי עו"ג חייב בגזל גבוס א"כ הוה מוזהב הוא מוזהב גזל דהא כמן שמכחם הוי קודש. וא"י דליתו מוזהב על זס מלאו דלא ייבך רק מטעם אחר הא לגבי זן נח א"ן שוב נפ"מ מנס דקרין איתו שייך כדדידה גס התראה איתו ליתן דיהא נפ"מ להחיות זו משום הלאו. וכיון דא"ן שוב נפ"מ לגבי דידים וסוף סוף הוה מוזהב שלא ייבך א"כ א"ך למעיק דליתו מוזהב שלא ייבך. והנה כוי אחרין דא"ך דב"י ל"ב התראה סיניו דא"ך בלא התראה נכרי אבל מ"מ מויד כלאו"ר בעיקר כידע שוה אסור אבל בלומר מוזהב שחיו יודע כלל שהוא אסור פטור. היה הפסד לייסג ק"ה דשפיר נפ"מ ס"כ דידע הכ"י מלאו דלא ייבך אבל לא ידע מלאו דגזל דשפיר איתו נכרי דכל לאו דלא ייבך איתו מוזהב ומלאו דגזל הא לא ידע. אמנם מרש"י מכות (ט' א') ד"ה לסיכך נראה מביאר דככל ענין חייב ויעו"ש כריטוב"א ח"כ א"ן שום נפ"מ. ע"כ כדאם כבוד דבקדשים ליכא לאו דגזל א"ך לענין ב"י. ולא אחריק מה יי גזל הדיוס מה יי גזל גבוס. וחס דלא כהמנחה חינוך (מ"ט ד') דעטלס דעו"ג חייב בגזל גבוס וכ"כ במוזס ק"א' במעילה וכ"כ ריש פ' במדבר קודם מ"ז ס"כ. ונדעתי סדברים מוכרחין מסוגיין דהכ"ה דלא כן הוא ובג"ל:

שם כי"א אבל החליץ אסור לשוחטן בעזרה כשהיה חי ועוף כו' וכו"כ עוד ס"ב אבל

דה"ק הדין בשנים שאלו נכלו בנ"ח יש מקום לפרש דברי ר"י דעמו"ד דלא כפי חקוק

פרק ג ב"ד זה חומר החמיר בשפחה שפחה זה מויד כסונג סי' כתב תו"ס ד"ה

דה"ק הדין בשנים שאלו נכלו בנ"ח יש מקום לפרש דברי ר"י דעמו"ד דלא כפי חקוק

פרק ג ב"ה תו"ס ד"ה דברי חסידים הביא קדושת הכ"מ על מ"י למה ספק

מכתב מעילה פרק א ב"ה תו"ס ד"ה ששחטן בדורס הקסה על הכ"מ ה' מעילה פ"ג ה"ב שלא

מדרג הנאון הגדול מוהר"ר אברהם שמעון טרויב ז"ל אב"ד דק"ק קידאן.

בעת"פ הגהות וציונים על בה"ג.

מסכת כריתות

פרק ג מ"ד הנה על צהו חייב משום צהו וכלאו. רש"י והר"ב לא פירשו כלום ע"ז והרמב"ם צ"פ ובהצורו פ"ד מה' שנגזת פי' דלחיידי שגאסרה צבאוי צהו אבאר ציט משום אשה אח חייל נמי אשולין זה איסור כלתו על יעקב. ובס' צנמ' בדליכא ברה לנסא סתמו ג"כ רש"י והר"ב וכ' מינו דלחוסף איסורא אהבא ברה משום אשה אב לחוסף נמי האפי. וזה לר"ך ביאור מאוד. דגס אהבא איסורא וקיימא עליו משום אשה אחי אבא מקודס. וביזתר לר"ך עיון אהרמב"ם דהשמיט תירוצא דליכא ברה לנסא צה' שנגזת עס וצפירושו דמאשת אחיו ופירושו יסא מאל דלותו צן דלחילוד הוא קצין ותלו האסורים יחד בצ"א אללו. ובהצורו השמיט כ"ז וכ' מתוך שגאסרה על שג"ר אחיו נוסף צה איסורא ליעקב משום אשה אב. ואקדים ראשונה שז' שפי' הרמב"ם דאיסור כלתו חל צנמו דגאסרה לחיין. לולא דצרו חין זה מוכרח דנימא נמו מאיסור לחצרו דמאשת אחיו לאשת אחי אבא כאלה עס אחיה הוא. אבז מגו צב"כ או מאשת אח לאשת אב זה לא שמענו. ועיון תוס' עס ד"ה נכחה. שתי' צ' תירוטי חין חיילי איסורי איסור ממורת וכ' ע"ז דאיסור חמור על איסור קל. וכוונתה דחל אף צלל איסור מוסף וכולל. ולפ"ז לא נכטרך לדמוך לומר נמו מאיסור לחצרו. אללא טעמא דכלתו חמור דבסקילה חל אשת צהו דקילא דהיא צב"כ (ואף דר"ם דהמותו לא חייל אלשת אב אף דחמותו חמור. ו"ל מטעם דל"א כ"ל עפי דאסורה ל"ע להכי לא חייל חמותו דלחי עק עני. אבז צאיסורין סוין צכמות הנאכרים ספיר חייל חמור האל). ונאמר דרש"י והר"ב הכי ס"ל דהרי דב"ב הפס פירוש ה"ב דהתוס' וע"כ סתמו ולא פירשו טעמא דכלתו ובלתת לא נימא מינו מאיסור לאיסור. וידוקדק מאוד לפ"ז פירושם על דליכא ברה לנסא. דק"ה גמ' לא הוי רק האף חל אשת אב דבסקילה ע"ז שיהיה אסורה אללא משום כלתו דבסקילה. ומתוך דליכא ברה לנסא. ואלהוא ברה לא הוה אסורה רק צב"כ אבא דבכרת וספיר חייל ברה איסור אשת אב דבסקילה. וספיר כצנו דמינו דלחוסף איסורא אהבא ברה משום אשה אב לחוסף נמי אהאי וזהו כוונת רש"י והר"ב צב"י ד' גמ' וע"כ צנלוף גרסאות. אבז הרמב"ם צב"כ לפי מה דקיי"ל דאין החמור חל רק בצולל או מוסף ע"כ מוכרח לפ"ז דכלתו חייל צנמו דאשת אח וצב"י ברה לנסא הוה"ך לפרש צקסן מטעם סת אשת. ובכוונת ד' התו"ם והרמב"ם צעטמא דחייל אשת אב. נאמר דכוונתה הוא דאף שיהיה אסורה על אחי יתקב צאיסור אשת אח כשהיה נשוא לישמעאל. מ"מ כשמת ישמעאל ונפלה צביקה לפני יתקב כרי פקע איסור אשת אח לכל האחיין. וה"ה על כולם מטעה צביקה יבוס. ע"כ טוב כשיצטמ יתקב חל על יתר האחיין איסור אשת אח מהדש צביקה יתקב וצנמו דלי"ה חל ג"כ על יעקב איסור אשת אב. וע"י צב"כ עס סוכו כוונתו צאין ספק. ומה דנאלי הרמב"ם מאוקומתת גמ' דלי"ה ברה לנסא. הוא לדעתי משום דהאי צב"כ דפרישנא דנחטוב דחל לגבי האחיין איסור אשת אח מחדש צביקת ע"כ צב"י יתקב אשת אח וצב"י יתקב אשת אח חייבין על החלוצה כרת. ולר"י דסבר שלוחתא דאחיין קעביד ואין עליהם טוב איסור א"ה. קיימא הך סברא. אבז לר"ל דסבר דחייבין על החלוצה כרת דאיסורא דאשת אח קמא לא פקע לידיהו. חין מוקס לומר דחל צביקת יתקב איסור אשת אב צנמו דאשת אח. דהא איסורא וקיימא עלייהו מישמעאל. ומעשה קיימא דגמ' דכריתות אליכא דר"י אפי צאיסור סבר עס כ"ל. ולדודי' מוכרת גמ' לחתך דליכא ברה לנסא (הך דרבינא דמקל סבר כר"י והרמב"ם צביצורו הוכרה להשמיט אפי תירוצא דפסק כר"י צב"י יבוס וחלינה כשיטה הרי"ף והר"ם צבימות משום דקיי"ל כרבינא. וע"כ דנוקי מתני' דטעמא דחל איסור אשת אב צנמו דאשת אח שחל על האחיין מחדש צביקת יתקב אחרי שפקע צביקת איסורא דקמאי. ואף דצב"כ עס ר"ה ורצן נשמי' דר"י מוקי בליכא ברה לנסא. מביאר למעיין צבימות ל"ב וסנהדרין דרק הוה דמורה ר"י צאיסור מוסף הוא ד' ר"ה ורצן ופירושא דמאי איסור מוסף איכא הכא. הוא סתמא דגמ' מדרב' חשי דסבר כר"ל. כדברים אלנו עלו צדעתי זה שנתים ימים. עשה צביותי עסוק צבאי ענינא ההצונתי כי חין זה תלוי כ"כ צב"י ור"ל דה"ל דאף לר"י דסבר דשליחותא דידהו קעביד. אע"כ יסבור דלא פקע רק אחר החלוצה ויבוס. אבז עד חלינה ספיר קיימא עיד צאיסור אשת אח דקמאי גכ להיפך נוכל לומר דאף לר"ל דסבר דאחיין על החלוצה בכרת היינו דוקא לאחר טעשה ה"ל מטעשה. אבז כ"ז שהוא זקוקה וכל' מהאחיין מוזהו לייצמה. אף נימא דקאי איסור אשת אח עלייהו. וא"כ ספיר ח"ל דניתק איסור אשת אח דווקא. וכשנתיצמה טוב חל איסור א"ה דשני מהדש. אף צב"כ זה תלוי צמחוקה דלנא סאל דלנא"ש דלמר המייבס לשם כוי כוי כאלו פוגע צב"כ אף דזקוקה לפימה לייבוס דמלוה. מ"מ עדיין הוה צאיסור אשת אח אי לא מצונו למזהו וכדלמר צבימות ל"ט. יכול תחזור להתיירא הראשון. ת"ל יבמה יבוא עלי' מזה. אבז לרצן דמנות יבוס קודם אף כשמיבס לשם נוי פשיטא דפקע איסור ח"ל משמת. וה"ה מותרה לכל האחיין. ואין נימא דקאי עלייהו צאיסור אשת אח. וע"י רמב"ם פ"א ה"ב מייבוס סב' שמתאחר שמת אחיו צלל ולך נחלק איסור צב"כ מכל טעם. ופסק כרצנן דייבוס קודם. ח"כ ספיר השמיט תירוצא דליכא ברה. וצנמו חיל נמי איסור אשת אח. והגמ' דמוקי דליכא ברה לנסא אולא אליכא דר"י ולי"ה חמ' (כצבות ס"ד) תבע (תחזן מוקקין לו חנע לייבוס אין מוקקין לו דסבר

כמשה אחרונה ובלא שאל ולדודי' לא פקע איסור אשת אח דקמאי וע"כ הוה"ך למוקמי דליכא ברה לנסא:

מסכת מעילה

פרק ב מ"ו תו"ם ס"ד"ה ואין מושלן צב"כ כוי וציונא ואלנא דר"ע [ג"כ אללא דתני אבז בני דלעיל] וכל"ל צב"כ:

פרק ה מ"ד צתום רעק"ה אית ו"צ. אינו מושלן לוי. ג"כ ע"י צב"י הרמב"ם ע"ל עוהיה הנאלתו ציה סתין לפלוני. ובלתת מעל לפי כולה:

מסכת תמיד

פרק ג מ"א תו"ם ד"ה מי מדשן כוי טעות הוא צידו. חס לוי להר"ב מטעות כזה ו"ל המדשן הוא המדשן מזהה הקטרת. וכן להלן ל"ל וה' מדשן מזהה הפנימי שבה מזהה הקטרת. וכ"ה ממש ל' הרמב"ם ס"ד ה"ו מתו"ם: וכוונת הר"ב צב"כ דק"ל על הסדר שפקדים שמיטת התמיד וצריקה לדישון מזהה ומורה דקדמו לשמיטת התמיד. והא מהר"ך דהדישון הוא טפל לקטרת. והקטרת הקטורת אחר זריקה התמיד ה"י: מ"ז תו"ם ס"ד"ה לא ה"י כוי הוה תמיד נוסף לא שמעיין כוי. היא ק"ל התורה קודם וצחים ס"א. וע"י מורה אללא יומא כ"ס:

מסכת מדרות

פרק א מ"ח יולא וסולך לו צב"י. ל"ל דזהו אליכא דכ"ע וגס אולי סתם משנה דתמיד. גא ויבז לו אללא אסור כשהיה מצי אחיה אף לראב"י. ולכ"ע המסיבה דחיל ודצירה לא ה"י לו פתח רק לצית המוקד וע"כ ה"י חמור וממתין עד שהשערים נפתחים. רק דלא ה"י רשאי לנאלת דרך הפתח שח"ל לצית המוקד לקדם דרך העזרה. אחר שח"ל לצית פתח לחיל ג"כ וזהו הטעם שח"י יולא דרך פדי שכולא השער הסמיך ומכוון נגד צב"י חוה כוונת הנ"ה שהוא דבור שמתחיל:

פרק ג מ"ו ובלתת אמה ציומא ס"ו ח' גרים חגי אמה וע"י כ"מ:

לקוטים מכפר משנת חכמים.

מסכת תמורה

הקבוע. ובהנן החוספות מדגור משום קבוע היה נראה דאי שקיל חד מן הקבוע אסור מדאורייתא ולא אמרינן מרובא פריש דכיון דדבר חשוב הוא ולא בטל היכא דכוי קבוע כמחלה על מחלה דמי אבל אי הכשר לומר כן מדלמך רב בסמוך ענשה של ע"א שנתערב קמאה פנעות ופלה אחת מהן לים הוחרו כוון ומשמע גמי לדידי' דכמהמיתין א' ברבוא ומת א' מהן אמרינן דליסורא מת והשאר מותרין. ואמאי אדרבה ימנא דהיהר נכיל ומת אלא היינו עממא דאקילו משום דמדאורייתא בטלי ברוב דכל מיני בטלי מדאורייתא ברבוא כיון דלא ידוע ואפילו ששה דברים מאחר דנתערב ולא ידוע. וכן הרומה בשנה בא' ומאה ולא שייך כל קבוע אלא בדבר הידוע כגון ע' תזיות ופ' זבורין שהיהר והאיסור שלהן ידועין במקומן עכ"ל החוספות בדף ע"ג וע"כ ולפי זה הכא שאלה נפל עשרה ואי נפל ע' וכלז וא"כ ים א' מהן מאחר כלז ואינו ידוע איזה מהן וא"כ בטל מדאורייתא צלותן הו' השארים ברובא אף שהיא קבוע בימיהן ואינן אסורין רק מדרבנן ודברבנן אמרינן ברירא וא"כ הקשה הגמרא שפיר וניטור חד ולשהרי אידך והוכרח הגמרא לתרץ דשום הכלב נגד כל הסלאו צמעה ופסק הרמב"ם שפיר כתיובין הגמרא:

מסכת מעילה

פרק ג ס"ד הוריס שלא הגיע זמנו וצמי יומה שבער זמנו לא נהניס ולא מועילס. פ' הרע"ב ולא דמי לחוסר זמן צבהמה שהוא קדוש קודם זמנו וקרב לאחר זמנו דבהמה מגו דהשיבא דלית בה קדושה כשהיא צעלה מוס ליהוה לריכה פדיון אבל שפוט דליכא למימר הכי שהרי אין המוס פוסל בהם ולית בהו פדיון דליכא פדיון אלא צבהמה ע"כ. ומוס יש להוכיח כדעת הרע"ב בפרק ז' מ"ה דזבחה דאפילו שחר מומין אינס פסוליס צעופות מדאורייתא רק מדרבנן פסולין משום הקריבהו נא לפתחך. דאי פסולין מדאורייתא קשה הא גם צעופות משאכת דקדושה חל על בעלי מומין שהיא לריכה פדיון. אבל ראיתי בתוספות בדף ל"ב שכתבו דהא דליתא צנמרא שאין המוס פוסל בהם לאו דוקא משום דאין המוס פוסל בהן. דהא אפילו מחוסר אבר שפוסל צעופות ואפ"ה אין בהם פדיון שלא נאמר פדיון אלא צבהמה ע"כ. ולדעתו נראה דהוכרח הגמרא לומר דאין המוס פוסל בהן דהא החוספות כתבו ברש"י בפרק ז"ב דמנחות והת"ש מניאם שם שהם קדם מומין להקדש היו גם עופות בני פדיון ע"ש. וא"כ גם צעופות חל הקדש על בעלי מומין שהיא לריכה פדיון כמו צבהמה. אלא ע"כ דכל מומין אינס פסולין צעופות מדאורייתא רק מדרבנן ולכך ליכא צמימר מיגו דחל על בעלי מומין ומכאן כדעת הרע"ב וכן פירש רש"י ז"ל בגמרא.

פרק ו מ"ג תה"ט נד"ה סכנוד הכלב אסורין ח"ל ויש להמיה דהא ק"ל צדלדאורייתא אין ברירה. ועוד לכו היכא דהכא חסלין האיסור ובסומין על ברירה א"ה כלל איסור המערב בהיהר נסמוך אבריה ונסקול כשיעור האיסור ואידך ליכרי וכו' ואומר מ"ו מהרמ"ז כלל גדול גדון זה דודאי כל דבר שהוכר האיסור מתחלה ואחר כך נתערב בהיהר לא סמכינן אבריה כיון שנתערבוהו הים צאיכור וכו' ע"ש. וקשה דהיאך מתורגמ קושיא ראשונה דאף דכאן לא הוכר האיסור מ"מ הא ק"ל דלדאורייתא אין ברירה אף צבה"ג שלא הוכר דהיכא דהוכר האיסור ונתערב בהיהר אף צברבנן לא אמרינן ציה ברירה כדליתא צבוק פסק ו' דדמאי דאם אמר שלי זה היה של חבירי ונתערב חייב לעשר אפילו הן מאה ע"ש. אלא ע"כ צהא דלדאורייתא אין ברירה ודברבנן יש ברירה הוא בלא תערובות איסור בהיהר וכדאמרינן צפ"ח דבכורות האהין שחלקו לקוחות הן משום דאין ברירה ומחזירין זה לזה ציוכל וא"כ קשה קושיא ראשונה מאי פריך ליפוק חד להדי כלבא והנך כוליהו לשחרו. ועייתיה צברבי החוספות דף ל' ע"ה שחירלו על קושיא ראשונה ח"ל משום דאיכא מ"ד דליה להו ברירה אפי' דלדאורייתא מ"ה פריך להו ממחמתין דלא מהוקמי כווחי ועל קושיא שיה תירץ הרמ"ז כנ"ל ודתי שפיר. אבל קשה לנשי זה אליכא דמסקנא דה"ל דלדאורייתא אין ברירה אין צורך לאוקמי דוקא דטפי דמי כלב מחד ממייהו. וא"כ קשה על הרמב"ם שפסק דלדאורייתא אין ברירה ואפ"ה סתמה צפ"ד מהלכות אסורי מונח שהיא שיה כלב יוהר מחד ממייהו וכמו שהביא הה"ש וקשה קושיא יראשונה על החוספות. גם הר"ן הביא ברש"י פ"ה דגדרים דליתא שם שהופים סתלו. הנהא זה מוס אסורים ליכנס להנר רבי אליעזר צן יעקב אומר זה נכנס לתוך שלו ופסקינן שם כרבי אליעזר והקשו כל הפוסקים והתוספות אמאי מותר הא ק"ל דלדאורייתא אין ברירה והביא בשם ר' יצחק דודאי ק"ל דאף דלדאורייתא אמרינן ברירה וראוי לדבר מהא דתמורה בג"ל דפריך ונסקול חד מנייהו ולישחרו אידך אלמא אפילו דלדאורייתא אמרינן ברירה וכחז עליו ואינו מחזור דודאי ק"ל כשמואל דאמר אין ברירה והלחין שחלקו לקוחות הן כנ"ל. והאי דתמורה לאו פירכא היא דלאו אליכא דהלכתא פריך אלא אליכא דמ"ד ננס דלדאורייתא אמרינן ברירה ע"ש: ולי נראה צעו"ה דליתא צמסכת וצחיס דף ע"ה נתערב צרובע וצרבט צלתן צמחיר וכו' כוון ירעו עד שיסתאצו ופריך צנמרא וצטלו צרובא. ומשני רב אשי דבעלי חיים חשיבי ולא צטלו ופריך וקרב חד מנייהו. ונימא כל דפריש מרובא פריש ומשני כל קבוע כמחלה על מחלה דמי ופריך וצכשימיה דניייד וממא כל דפרש מרובא פריש ומשני רבא משום קבוע פריש שמה יקח איה

על הסדר הראוי לפי הערך של כבוד המחברים ז"ל זה אל זה כי רק לפי מקרי עניני הדברים.

קדשים ח"ב כב

סדרב הגאון הגדול מתור"ר אברהם שמעון מרזיב זל אבד דק"ק קידאן.

(בעמ"ח הגהות וציונים על חלכות גדולות).

מסכת שבת

פרק ב מ"א כנרע"ל אוח כ"ו קה"ש על טעם הרמב"ם בשמירה ופחילות פסולות... ממוס שמה יניח הכר וי"ל. מדאסרינן בלי"ח למ"ד מותר להשחמה לאורה...

פרק ז מ"ב בנבחה מלאכות לא חביב שיטורא רק בנבחה שזי מירין ונבטוע... ונבטוע. ולענ"ד דינא דכל מלאכה ושיטורא נאמרה להלן במקומה...

פרק יא מ"ד רקק מיס ור"ם מטלכת בו כ"ו. ע"י בר"ב מהג"מ דלכתי כפליה... לנאשמינן דאשילי רחב ד' ויטלך פ"ו דהתק בו' ודחק לומר שיכסלו...

מסכת עירובין

פרק ב מ"ה תו"ט ד"ה אמר יום טוב דבדרי פ"כ"מ. ויהי' אורח הספה... כ"ו לדעיה ז"ל שלם ותשעים ושתי שלשים אמה ושלם תשיעית. והאלכסון...

פרק ה מ"א תו"ט ד"ה כיון ופ"י ה"כ"י סימן ע"ג דהא דכתיב אם קפנס ר"ל...

מסכת פסחים

פרק ג מ"ג תו"ט ד"ה ר"ח"ט כ"ו ע"י ע"ש מ"מ הלכות יו"ט פרק ב' הלכה ט'... פרק ז מ"ג לענ"ד פירושא שתי חבורות שהיו אוכלות ס' והמיתה נאמנע (וא"כ...

מסכת שקלים

פרק ד מ"א תו"ט ד"ה מחנכד. וי"ל ל"ב ע"מ שחלתי על קושיא האחרונים... פ"א מ"ד א"כ העומר ופסח"ל שלט הא"ך נאכלין. והקפו ל"בטל ע"ין...

פרק ו מ"ו תו"ט ד"ה שער הדלק. אין כלן ק"י על הרע"ב דנ"ר"ם כ"ב על... לטכת הפלים והיא בע"כ במרחית לפימה כמדות פ"ב. ובא"ן אמר על...

פרק ה מ"ח המקדיש שקלים כתב הר"ב והרמב"ם פירש כ"ו ולפירושו לא אהבר... כ"ו ל"ב ע"י ערכין כ"ס מהרים אלם א"כ קדש. נדר וזמן דמיהן נדבה...

מסכת סוכה

פרק ד מ"ג תו"ט ס"ד"ה ושאר כל הימים וכן בשופר ומגילה יש לנמס. כ"ב א"ב... ריבוא כ"כ דמגילה לא נהנה לדחות מדבריהם הוא. וי"ל ללגנ' דספור...

פרק ה מ"ב תו"ט ד"ה של ק"כ לוג בסופו וא"י מלאכי כמ"ס פ"ו וצירושלמי... פרק כ' הלכה ט' מ"ו מלפניו, ור"ה ז' דפסח וז' דשמיני. וז' דראש...

מסכת מגילה

פרק ג מ"ב תו"ט ד"ה שלם ירעו כ"ו ומשמין ר"מ סבירא ל"י, ז"ל ר"מ בשיטה... ר"מ אמרה דס"ל: פרק א מ"ג תו"ט ד"ה בשבועה ב. כשה"ל וצירושלמי אם יהיה שנה חסירה...

מסכת תענית

פרק ג מ"ג וכן עיר שלא ירדו עליו נשמים דל' והמרתו כ"ו חלקה אשם ונ"ו ל"ב... ע"י בר"ן שהתק ל"ל ר"י ע"ו ולענ"ד פסוק דשאנת כמשה ליקר' דלקיטה...